

§ 168

Dnr 2021-000381 - 200

## **Fi 021/02372 Remiss av Boverkets rapport Ansvaret för att åtgärda enkelt avhjälpna hinder**

### **Kommunstyrelsen beslutar**

att avge yttrande till Boverket enligt förvaltningens förslag.

### **Sammanfattning**

Hudiksvalls kommun har bjudits in att lämna synpunkter på Boverkets rapport "Ansvaret för att åtgärda enkelt avhjälpna hinder" och vill anföra följande.

Förslaget om att införa en presumtionsregel om ansvar för byggnadens ägare respektive huvudman för allmän plats tillstyrks. Detta kan förenkla ärendehantering påtagligt. I den mån det finns ett gränssnitt i ansvaret för att åtgärda enkelt avhjälpna hinder mellan byggnadens ägare och ansvarig för den allmänna platsen bör detta tydliggöras – allt i syfte att förenkla tillsynen.

Förslaget om att inte på förhand peka ut vissa enklare och mindre kostsamma åtgärder från den ekonomiska bedömningen tillstyrks i utifrån de argument som Boverket redovisar i rapporten.

I avsnitt 5.6 om konsekvenser för kommunerna anges att "[p]resumtionsregeln innebär ingen förändring för kommunerna när de har huvudmannaskap för allmän plats" (s 33). Samtidigt anger Boverket att förslaget om presumtionsregel ska införas också för allmänna platser (s 19). Sammantaget blir detta tvetydigt; varför finns det ett behov av att införa presumtionen på allmänna platser om det inte får några konsekvenser för kommunerna som oftast är huvudmän för de allmänna platserna? Det ska tydliggöras att kommunen inte riktar invändningar mot förslaget i sig utan efterlyser en tydligare beskrivning av dess konsekvenser.

Kommunen välkomnar behovet av informationsinsatser och vill peka på att dessa med fördel kan kombineras med ett bredare perspektiv (utöver plan- och bygglagstiftningen) där bl a brukarperspektivet kan lyftas fram, gärna i samverkan mellan Boverket, Myndigheteten för delaktighet och Funktionsrättsrörelsen.

### **Beslutsunderlag**

Allmänna utskottet 2021-09-23 § 100

Yttrande

Remissvar Plan- och bygglovskontoret och social- och omsorgsförvaltningen  
Missiv och rapport

Beslutet skickas till  
Finansdepartementet  
Planeringschef Hans Gyllow

Finansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se  
fi.sba.bb@regeringskansliet.se

## Yttrande över Boverkets rapport 2021:10 Ansvaret för att åtgärda enkelt avhjälpna hinder (ert dnr Fi2021/02372)

Hudiksvalls kommun har bjudits in att lämna synpunkter på Boverkets ovan rubricerade rapport och vill anföra följande.

Förslaget om att införa en presumtionsregel om ansvar för byggnadens ägare respektive huvudman för allmän plats tillstyrks. Detta kan förenkla ärendehanteringens påtagligt. I den mån det finns ett gränssnitt i ansvaret för att åtgärda enkelt avhjälpna hinder mellan byggnadens ägare och ansvarig för den allmänna platsen bör detta tydliggöras – allt i syfte att förenkla tillsynen.

Förslaget om att *inte* på förhand peka ut vissa enklare och mindre kostsamma åtgärder från den ekonomiska bedömningen tillstyrks i utifrån de argument som Boverket redovisar i rapporten.

I avsnitt 5.6 om konsekvenser för kommunerna anges att "[p]resumtionsregeln innebär ingen förändring för kommunerna när de har huvudmannaskap för allmän plats" (s 33). Samtidigt anger Boverket att förslaget om presumtionsregel ska införas också för allmänna platser (s 19). Sammantaget blir detta tvetydigt; varför finns det ett behov av att införa presumptionen på allmänna platser om det inte får några konsekvenser för kommunerna som oftast är huvudmän för de allmänna platserna? Det ska tydliggöras att kommunen inte riktar invändningar mot förslaget i sig utan efterlyser en tydligare beskrivning av dess konsekvenser.

Kommunen välkomnar behovet av informationsinsatser och vill peka på att dessa med fördel kan kombineras med ett bredare perspektiv (utöver plan- och byggglagstiftningen) där bl a brukarperspektivet kan lyftas fram, gärna i samverkan mellan Boverket, Myndigheteten för delaktighet och Funktionsrättsrörelsen.

Yttrandet har beretts i samverkan mellan plan- och bygglovskontoret, social- och omsorgsförvaltningen och kommunledningsförvaltningen.

Hudiksvalls kommun

Mikael Löthstam  
Kommunstyrelsens ordförande